
UCHWAŁA NR XXVIII/146/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie zarządzenia łącznego zobowiązania pieniężnego  w drodze inkasa i określenia inkasentów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 617, 
1579), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 374, 1579), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716, 
1579, 1923) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządzić pobór podatków wchodzących w skład łącznego zobowiązania pieniężnego należnych za rok 
podatkowy od osób fizycznych  w drodze inkasa.

§ 2. 1.  Funkcję inkasentów w sprawach, o których mowa w § 1 powierza się następującym osobom:

- Sołectwo Ciełuchowo: Krzysztof Tucholski

- Sołectwo Dąbrówka: Hanna Najmowska

- Sołectwo Grodzeń: Karol Sybilski

- Sołectwo Hornówek: Aneta Malankowska

- Sołectwo Janowo: Andrzej Girszewski

- Sołectwo Jarczechowo: Paweł Bocianowski

- Sołectwo Kikół: Rafał Baranowski

- Sołectwo Kikół-Wieś: Janusz Jagielski

- Sołectwo Kołat-Rybniki: Grzegorz Kujawski

- Sołectwo Konotopie: Mieczysław Grębicki

- Sołectwo Lubin: Krzysztof Zarembski

- Sołectwo Moszczonne: Józef Mokwiński

- Sołectwo Sumin: Bożena Rakowska

- Sołectwo Trutowo: Janusz Kruszyński

- Sołectwo Walentowo: Rajmund Bartenbach

- Sołectwo Wola: Elżbieta Marciniak

- Sołectwo Wolęcin: Jarosław Ciarkowski

- Sołectwo Zajeziorze: Paweł Żuchowski

- Sołectwo Wymyślin: Stanisław Zakierski

2. W szczególnych przypadkach, gdy z przyczyn obiektywnych osoba wymieniona w pkt. 1 nie może 
pełnić funkcji inkasenta, Rada Gminy może na czas określony wyznaczyć inną osobę do pełnienia tej  funkcji.

§ 3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala się dla każdego inkasenta w wys. 7 % kwoty zebranego 
przez niego podatku.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Kikół Nr V/30/2015 z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie 
zarządzenia łącznego zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa i określenia inkasentów ( Dz. Urz. Woj. Kuj. 
– Pom. poz. 1285).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

Id: 0A8B79D7-3EAB-4424-9D0B-175EF70DBC9A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.   

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 0A8B79D7-3EAB-4424-9D0B-175EF70DBC9A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. W podjętej
uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, do wyraźnego
wskazania osoby inkasenta, przedstawiając określające go cechy (np. obszar działania) w sposób tak
precyzyjny, by nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został
nałożony. Wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter personalny, co oznacza, że rada gminy
w uchwale lub załączniku do uchwały musi podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki.

W związku z tegorocznymi, uzupełniającymi wyborami sołeckimi w sołectwie Grodzeń i zmianą sołtysa
konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały i powołanie nowego inkasenta.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 0A8B79D7-3EAB-4424-9D0B-175EF70DBC9A. Podpisany Strona 1




